

## ISTITUTO D'ISTRUZIONE SUPERIORE "F.De Sarlo-G.De Lorenzo"

C.F. 83000510764 - C.M. PZIS001007 - CCP n.12102851 - Cod.Unico Uff. UF8DC0 - Tel. 0973/21034 - Fax 0973/21580

e-mail <u>pzis001007@istruzione.it</u> – <u>pzis001007@pec.istruzione.it</u> Sito Internet: <a href="http://www.desarlolagonegro.edu.it">http://www.desarlolagonegro.edu.it</a>
Liceo Sc.Umane/Linguistico Lagonegro PZPM00101P – Liceo Scientifico Lagonegro PZPS00101N – Liceo Scientifico Latronico PZPS00102P
Istituto Tecnico Statale Economico e Tecnologico "V.D'Alessandro "PZTD00101D

Via Sant'Antuono, 192 – 85042 LAGONEGRO (PZ)

Lagonegro il 17/02/2020 Protocollo inserito 706/2020 Determina Dirigenziale n° 18/2020

CIG: Z582C15837

CUP: D68H19000450007

Atti Istituto Sito WEB Istituzionale www.isisdesarlo.gov.it Amministrazione Trasparente

Oggetto: Determina Dirigenziale a Contrarre per la fornitura di Programmi "Sistema per la Scuola" per il progetto ASL 10.6.6A-FSEPON-BA-2019-8 relativamente ai moduli "La risorsa umana in azienda" e modulo "L'Azienda e la sua responsabilità sociale".

## IL DIRIGENTE SCOLASTICO

- Visto il Decreto Interministeriale n.129/2018;
- Visto il Decreto Legislativo n.165 del 30/03/2001;
- Visto il Decreto Legislativo n.50/2016;
- Vista l'istanza dei Tutor esterni Dott.ssa BRIGANTE Elisabetta R, Dott. COZZI Mirella, Dott.ssa PAPALEO Franca e Rag. ORLANDO Giovanna, tutor esterni (struttura ospitante) dei due moduli in oggetto indicati, con cui si chiede l'acquisto di software specifico di contabilità per la realizzazione del progetto;
- Rilevata l'esigenza di avviare il procedimento per l'acquisto dei programmi elencati nella richiesta;
- Vista l'inesistenza di Convenzioni Consip attive per la fornitura di software comparabili con quelli in oggetto;
- Visto la delibera del Consiglio di Istituto di approvazione del programma annuale per l' esercizio finanziario 2020;
- Considerato che, il materiale in oggetto è reperibile presso la ditta LATORRACA INFORMATICA software e servizi;
- Accertato che, la spesa trova finanziamento nel Progetto Potenziamento dei percorsi di Alternanza Scuola Lavoro – seconda edizione "Allenarsi per il futuro quando sarò Ragioniere...... Geometra...... Commercialista....." e che a tal fine occorre programmare apposito impegno di spesa necessario per dare esecuzione al procedimento di aggiudicazione della fornitura;
- Vista la formale assunzione a bilancio dell' iniziativa;

## **DETERMINA**

A. Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;





## ISTITUTO D'ISTRUZIONE SUPERIORE "F.De Sarlo-G.De Lorenzo"

C.F. 83000510764 - C.M. PZIS001007 - CCP n.12102851 - Cod.Unico Uff. UF8DC0 - Tel. 0973/21034 - Fax 0973/21580

e-mail <u>pzis001007@istruzione.it</u> – <u>pzis001007@pec.istruzione.it</u> Sito Internet: <u>http://www.desarlolagonegro.edu.it</u>
Liceo Sc.Umane/Linguistico Lagonegro PZPM00101P – Liceo Scientifico Lagonegro PZPS00101N – Liceo Scientifico Latronico PZPS00102P
Istituto Tecnico Statale Economico e Tecnologico "V.D'Alessandro "PZTD00101D

Via Sant'Antuono, 192 – 85042 LAGONEGRO (PZ)

- B. Secondo la procedura ordinaria di contrattazione di cui al D.I. n.128/2018, di aggiudicare con il criterio dell'affidamento diretto per contratti sotto soglia ( art. 95 del D.Lgs.n.50/2016) l'individuazione della ditta LATORRACA INFORMATICA software e servizi alla quale affidare la fornitura in premessa;
- C. Di affidare alla Ditta LATORRACA INFORMATICA software e servizi la fornitura del programma "Sistemi per la Scuola" secondo l'indagine di mercato condotta e ritenuta economicamente congrua e vantaggiosa dai Tutor esterni (tutor Aziendali) Dott.ssa BRIGANTE Elisabetta R, Dott. COZZI Mirella, Dott.ssa PAPALEO Franca e Rag. ORLANDO Giovanna,
- D. Di predisporre specifico impegno di spesa sul Progetto Potenziamento dei percorsi di Alternanza Scuola Lavoro seconda edizione "Allenarsi per il futuro quando sarò Ragioniere...... Geometra....... Commercialista....." del programma annuale per l'esercizio finanziario 2020 per un importo totale di Euro 400,00 + 400,00 oltre iva e trasporto inclusi;
- E. La pubblicazione della presente determina a contrarre sul sito web istituzionale completa degli allegati previsti.

Il Dirigente Scolastico Dott. Roberto Santarsiere

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi e per gli effetti dell'art. 3,c2 Decreto Legislativo 39/93